
Śląski Festiwal Nauki. Przed
nami niezapomniane emocje
Już  dni  dzielą  nas  od  szóstej  edycji  Śląskiego  Festiwalu
Nauki- 4 i 5 grudnia spotkamy się w dobrze znanych wnętrzach
Międzynarodowego Centrum Kongresowego w Katowicach. 

W  programie  festiwalu  znajdą  się,  jak  co  roku,  setki
różnorodnych aktywności o charakterze popularyzującym naukę i
sztukę:  wykłady,  warsztaty,  stanowiska  pokazowe,  wystawy,
koncerty,  spotkania  z  gośćmi  specjalnymi.  Przestrzeń
festiwalowa  podzielona  będzie  na  sześć  stref,
poświęconych  przyrodzie,  technice,  naukom  humanistyczno-
społecznym, naukom ścisłym, medycynie i zdrowiu oraz sztuce.
Będzie także strefa specjalna, w tym roku poświęcona węglowi –
surowcowi, na którym w przeszłości zbudowana została potęga
Górnego Śląska i którego umiejscowienie w naszej przyszłości
już teraz stanowi dla nas ogromne wyzwanie.

Szósta edycja Śląskiego Festiwalu Nauki KATOWICE będzie jednym
z  najważniejszych  wydarzeń  w  ramach  przygotowań  stolicy
województwa  śląskiego  do  pełnienia  funkcji  Europejskiego
Miasta Nauki w roku 2024 – ten prestiżowy tytuł przyznało
Katowicom Stowarzyszenie EuroScience.

Śląski Festiwal Nauki KATOWICE organizują: Uniwersytet Śląski
w Katowicach (lider i pomysłodawca przedsięwzięcia), Miasto
Katowice (miasto gospodarz wydarzenia), Województwo Śląskie i
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia (współgospodarze), a także
Politechnika Śląska, Śląski Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet
Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie,
Politechnika  Częstochowska,  Uniwersytet  Ekonomiczny  w
Katowicach,  Akademia  Wychowania  Fizycznego  im.  Jerzego
Kukuczki  w  Katowicach,  Akademia  Techniczno-Humanistyczna  w
Bielsku-Białej oraz Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach.
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STREFY I WYDARZENIA SPECJALNE

Strefa WĘGLA
Przygotowana  zostanie  w  modelu  multimedialnym  oraz
interdyscyplinarnym.  Uczestnicy  festiwalu  będą  mieli  okazję
poznać drogę, jaką pokonał węgiel na przestrzeni dziejów – od
powstania życia na Ziemi, w którym to procesie węgiel odegrał
fundamentalną  rolę,  aż  po  eksplorację  wszechświata  przez
rodzaj ludzki. Poprowadzimy naszych gości przez miliony lat,
zarówno w metaforycznym, jak i fizycznym wymiarze. Spojrzymy
na węgiel pod kątem różnych dziedzin wiedzy, a nawet sztuki.
Potraktujemy ten surowiec/pierwiastek uniwersalnie i zadbamy o
to, by wrażenia związane ze strefą węgla były wyjątkowe.

Życie  gwiazd,  czyli  inauguracja
projektu Citizen Science Gaia Vari
Podczas festiwalu odbędzie się inauguracja projektu Citizen
Science Gaia Vari, w ramach którego pasjonaci kosmosu mogą
samodzielnie  odkrywać  tajemnice  Drogi  Mlecznej,  z
wykorzystaniem  danych  dostępnych  dotychczas  jedynie  dla
profesjonalnych astronomów.

Uczestnicy projektu wesprą naukowców przy klasyfikacji gwiazd
zmiennych  z  naszej  Galaktyki  na  podstawie  obserwacji
prowadzonych  przez  misję  Europejskiej  Agencji  Kosmicznej.
Sonda  Gaia  bada  Drogę  Mleczną,  znajdując  się  1,5  miliona
kilometrów od Ziemi. Narzędziem umożliwiającym udostępnienie
internautom danych pochodzących z misji i włączenie ich w
pracę naukowców jest Zooniverse – najpopularniejsza na świecie
platforma  gromadząca  projekty  badań  społecznościowych  z
różnych dziedzin nauki. Rezultatem projektu będzie niezwykle
dokładny  katalog  gwiazd  zmiennych.  Projekt  Gaia  Vari  jest
realizowany  przez  Sednai  i  Science  Now  dla  Europejskiej



Agencji Kosmicznej.

EXPO festiwali nauki
Wyjątkowym elementem szóstej odsłony ŚFN będzie pierwsze EXPO
festiwali nauki.

KONKURSY

 OFF Science – Przegląd Garażowych
Wynalazków
Konkurs OFF Science promuje fenomen społecznej wynalazczości i
innowacyjności.  Każdego  roku  na  festiwal  zapraszani  są
konstruktorzy w każdym wieku, działający indywidualnie lub w
zespołach  (maksymalnie  do  5  osób),  chcący  zaprezentować
podczas  festiwalu  swoje  autorskie  koncepcje  wynalazków,
urządzeń lub nowatorskich rozwiązań technicznych.

Komisja  Konkursowa  dokona  weryfikacji  oraz  kwalifikacji
zgłoszeń do finału, który odbędzie się 4 grudnia 2022 roku w
MCK w Katowicach. Przewidziane są nagrody pieniężne w trzech
kategoriach  –  Nagroda  Komisji  Konkursowej,  Nagroda
Publiczności  Festiwalowej  oraz  Nagroda  Internautów.

POP Science
Ile  czasu  upływa  od  przeprowadzonych  badań  naukowych  czy
wydania  książki  do  upowszechnienia  prezentowanych  w  nich
wyników? Trudno jednoznacznie odpowiedzieć na to pytanie, ale
pewne jest, że popularyzatorzy nauki skracają ten czas. Można
ich spotkać podczas Śląskiego Festiwalu Nauki, ale także na co
dzień, gdy możemy słuchać ich w audycjach radiowych, podczas
wystąpień w szkołach, w trakcie lokalnych wydarzeń albo w
globalnych serwisach video.

Efekty pracy popularyzatorów nauki to także m.in. blogi i



strony  internetowe.  Część  z  licznych  form  i  kanałów
popularyzacji nauki organizatorzy ŚFN chcą zebrać w jednym
miejscu, wyróżnić, a wybrane formy i osoby nagrodzić. Temu
właśnie  służy  konkurs,  którego  rezultatem  jest  przyznanie
nagród  POP  Science  w  następujących  kategoriach:  wideoblog,
blog  lub  strona  internetowa,  podcast  lub  audycja  radiowa.
Zwycięzców  wybierają  wszyscy  zainteresowani,  poprzez
głosowanie internetowe na stronie www.slaskifestiwalnauki.pl
oraz  Jury  Konkursu,  z  zachowaniem  proporcji  50%  głosów
internautów i 50% głosów Jury.

Konkurs  dla  uczniów  „Młodzi  dla
przyszłości Śląska”
Podczas tej edycji festiwalu zadebiutuje konkurs dla uczniów
„Młodzi  dla  przyszłości  Śląska”.  Organizatorzy  zaprosili
wszystkich  uczniów  oraz  ich  nauczycieli  do  zgłaszania
propozycji szkolnego projektu naukowego w obrębie pięciu stref
tematycznych:  humanistyczno-społecznej,  przyrodniczej,  nauk
ścisłych,  medycyny  i  zdrowia  oraz  techniki.  Najlepsze
propozycje szkolne zostaną włączone do programu festiwalu, a
ich autorzy będą mogli zaprezentować efekty swych wysiłków w
poniedziałek 5 grudnia, w Międzynarodowym Centrum Kongresowym.

GOŚCIE SPECJALNI 
Trudno wyobrazić sobie festiwal nauki bez wyjątkowych gości.
Na ŚFN co roku zapraszane są osobistości reprezentujące różne,
często bardzo odległe i zaskakujące dziedziny nauki. Są to
więc  badacze,  popularyzatorzy  nauki,  pisarze,  dziennikarze,
szefowie  lub  pracownicy  ośrodków  naukowych,  urzędnicy
państwowi,  publicyści,  bloggerzy,  artyści,  muzycy  i  wielu
innych.

Podczas  szóstej  edycji  Śląskiego  Festiwalu  Nauki  KATOWICE
będzie można wysłuchać i zadać pytania osobistościom takim jak
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m.in.:

Kevin Warwick — dziekan wydziału cybernetyki uniwersytetu w
Reading, „pierwszy cyborg” w historii; Greg Foot — dziennikarz
naukowy,  prezenter  BBC;  Daniel  Tammet  —  pisarz,  sawant
autystyczny; John Chase — raper naukowy; Mark McCaughrean —
starszy doradca ds. nauki i eksploracji w Europejskiej Agencji
Kosmicznej (ESA); Kathryn Harkup — chemiczka, badaczka trucizn
i  ciemnej  strony  nauki;  Avihu  Ronen  —  historyk,  pisarz,
laureat  International  Book  Prize  for  Holocaust  Research;
Tomasz Stawiszyński — filozof, pisarz, autor książki „Reguły
na  czas  chaosu”;  Grzegorz  Kasdepke  —  autor  literatury
dziecięcej, aktywista; Zbigniew Izdebski — seksuolog; Wojciech
Jagielski  —  dziennikarz,  reportażysta;  Sylwia  Chutnik  —
pisarka,  aktywistka;  Anna  Dziewit-Meller  —  pisarka,
aktywistka;  Max  Cegielski  —  publicysta,  pisarz;  Wojciech
Orliński  —  pisarz,  publicysta,  nauczyciel,  blogger;  Dawid
Łasiński  —  twórca  postaci  Pana  Belfra  —  nauczyciela  z
Internetów;  Karol  Wójcicki  —  twórca  fanpage’a  „Z  głową  w
gwiazdach”,  Grzegorz  Wrochna  —  prezes  Polskiej  Agencji
Kosmicznej, Dionnisos Sturis — dziennikarz, pisarz, reporter;
Julia E. Wahl — psycholożka, trenerka podejścia uważności i
współczucia;   Mateusz  Hołda  —  najmłodszy  polski  profesor,
Mikołaj Sokół — dziennikarz i komentator sportowy.

 

WARTO WIEDZIEĆ 

Udział w festiwalu jest bezpłatny
Sprawne  poruszanie  się  po  miejscach  festiwalowych  ułatwia
aplikacja mobilna Śląski Festiwal Nauki KATOWICE, dostępna w
Google Play i Apple App Store. Aplikacja pokazuje wydarzenia,
które w danym momencie odbywają się na wszystkich scenach
festiwalowych.



Pełny  program  wydarzenia  dostępny  będzie  na  stronie
www.slaskifestiwalnauki.pl

Gazeta z programem festiwalu dostępna będzie m.in. w dzienniku
regionalnym  (na  tydzień  przed  festiwalem),w  punktach
informacji turystycznej w Katowicach oraz w uczelniach w całym
województwie.

Udogodnienia
JĘZYK  MIGOWY:  podczas  wydarzenia  dostępny  będzie  tłumacz
języka migowego.

JĘZYKI OBCE: część wydarzeń odbędzie się w języku angielskim
oraz ukraińskim, z tłumaczeniem na język polski.

BEZPŁATNY  TRANSPORT:  komunikacja  ZTM  zapewni  bezpłatne
dotarcie  na  festiwal  4  grudnia  (niedziela)  i  5  grudnia
(poniedziałek). W tym celu należy pobrać bilet na transport,
dostępny na stronie festiwalu i okazać go wraz z wejściówką w
czasie kontroli. Nie trzeba drukować biletu, można okazać go
na telefonie.

WODA: zabierz swoją butelkę i korzystaj z wody z dystrybutorów
dostępnych na terenie festiwalu.

JAK WEJŚĆ NA TEREN FESTIWALU?
Na teren festiwalu można dostać się za okazaniem wejściówki
(indywidualnej lub dla grup szkolnych). Link do rejestracji
znajdziesz  na  stronie  wydarzenia.  Dzięki  rejestracji  na
festiwal  otrzymasz  przed  wydarzeniem  informacje  praktyczne
oraz programowe (jeśli Twój adres e-mail został udostępniony
do kontaktu na etapie rejestracji).

Na 5 grudnia  2022 roku (poniedziałek) przewidziano odrębną
rejestrację dla grup zorganizowanych (np. w ramach wycieczek
szkolnych). Grupy powinny dokonać wcześniejszej rejestracji na
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wejście  do  Międzynarodowego  Centrum  Kongresowego.  Na  jej
podstawie będą mogły wziąć udział w większości festiwalowych
aktywności. Jedynie na część z nich (warsztaty i wydarzenia
specjalne) będzie obowiązywała dodatkowa rejestracja. Zapisy
na warsztaty możliwe będą od listopada 2022 roku. Szczegóły na
stronie festiwalu.

Zarejestruj się i pobierz bezpłatną wejściówkę na festiwal:
www.slaskifestiwalnauki.pl

Materiał ukazał się w ostatnim, listopadowym numerze magazynu
„W Metropolii” [KLIKNIJ TUTAJ]
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